
S25937/2023-SŽ-GŘ-O31 
50730/2023-SŽ-GŘ-O31 

Číslo smlouvy dárce: S/OM/4223/20/IS/DS 

1/2 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

Pardubický kraj 
se sídlem:  Pardubice – Staré Město, Komenského náměstí 125, PSČ 530 02 Pardubice 
IČO: 708 92 822 DIČ: CZ70892822 
zastoupena:  hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. 
(dále jen „dárce“) 
a 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234  DIČ: CZ70994234 
zapsána:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena:  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen „obdarovaný“) 
(oba též společně jako „smluvní strany“) 

I. 
Dárce tímto daruje obdarovanému gabionovou zeď, která vznikla v rámci stavby „Optimalizace 
průjezdového profilu podjezdů pod železniční tratí v České Třebové“ a která je situovaná v definičním 
úseku (TUDÚ 200228) na trati Brno-Maloměřice st. 6 – Česká Třebová, v žkm 244,851 – 244,876 
vlevo (dále jen „předmět daru“). 

Předmět daru se nachází na pozemku parc. č. 3585/32 v k. ú. Česká Třebová, který je ve vlastnictví 
dárce a v hospodaření Správy a údržby silnic Pardubického kraje. Umístnění předmětu daru je 
vyznačeno v ortofotomapě z KN, která tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

Dárce tímto prohlašuje, že je vlastníkem předmětu daru a že jeho možnost disponovat s předmětem 
daru není žádným způsobem omezena. 

Dárce tímto daruje předmět daru a obdarovaný jej přijímá do vlastnictví České republiky a do práva 
hospodařit s majetkem státu pro obdarovaného. 

II. 
Dárce prohlašuje, že předmět daru je prost všech vad a nedodělků a je v dobrém technickém stavu 
a na předmětu daru nevázne věcné břemeno, ekologická zátěž, žádné zástavní právo ani jiné právní 
závady, které by omezovaly vlastnické právo, a které by dárci byly známy. Obdarovaný žádné dluhy, 
zástavy ani břemena či jiná omezení vlastnického práva nepřijímá. V případě porušení ustanovení 
tohoto článku, je obdarovaný oprávněn od Smlouvy odstoupit.   

Obdarovaný prohlašuje, že se s fyzickým a právním stavem předmětu daru seznámil a přijímá jej 
do práva hospodařit ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy. 

Předmět daru není samostatně veden v účetní evidenci dárce. 

Smluvní strany se dohodly, že předmět daru poskytuje obdarovaný dárci bezúplatně. 

III. 
Ve lhůtě do 30 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy vyzve zástupce Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje (dále jen „SÚS Pk“), která hospodaří se svěřeným majetkem dárce, organizační jednotku 
obdarovaného Oblastní ředitelství Hradec Králové (dále jen „OŘ HKR“) k bezúplatnému fyzickému 
převzetí předmětu daru. O bezúplatném předání předmětu daru bude sepsán předávací protokol mezi 
SÚS Pk a  OŘ HKR, který zajistí OŘ HKR. 



S25937/2023-SŽ-GŘ-O31 
50730/2023-SŽ-GŘ-O31 

Číslo smlouvy dárce: S/OM/4223/20/IS/DS 

2/2 

Nebezpečí škody na předmětu daru přechází na obdarovaného protokolárním převzetím předmětu 
daru podle tohoto článku. 

Kontaktní osoby ve věcech technických za obdarovaného: 
Úsek technického náměstka OŘ HKR:   , tel.:  , e-mail:  
Kontaktní osoba ve věcech technických za dárce: 
Náměstek pro výstavbu SÚS Pk:    , tel.:   , e-mail:  
Kontaktní osoba pro fyzické předání předmětu daru za dárce: 
Oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí SÚS Pk:   , tel.:   , e-mail:  . 

IV. 
Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti při realizaci předání a převzetí 
předmětu daru. 

Smlouva a případné dodatky, bude zveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle 
Zákona o registru smluv zajistí obdarovaný, který dárci následně doručí potvrzení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4. Zákona o registru smluv. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání Smlouvy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění Smlouvy a veškerých 
činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito 
dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních 
stran. 

Smluvní strany uzavírají Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Osobní údaje uvedené ve Smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění 
Smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních 
údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich skutečné 
vůle, že Smlouva byla sepsána nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že jejímu 
obsahu porozuměly a s jejím obsahem souhlasí. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, kdy dárce i obdarovaný obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích              
schváleno usneseními Zastupitelstva Pardubického kraje                            
č. Z/222/22 ze dne 20. 9. 2022, č. Z/314/23 ze dne 20. 6. 2023                                                      
Zveřejnění záměru darování: Vyvěšeno na úřední desce Pardubického kraje: 10. 8. 2022, 11. 5. 2023.  
Sejmuto: 20. 9. 2022, 20. 6. 2023 
 
V Pardubicích dne 6.10.2023  V Praze dne 4.1.2024 
 
Dárce: Obdarovaný: 
Pardubický kraj                                                                  Správa železnic, státní organizace 
  
  
 
 
………………………………………….    …………………………………………. 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.                                                          Bc. Jiří Svoboda, MBA 
hejtman                                                                                            generální ředitel 



 

Příloha Smlouvy – ortofotomapa s vyznačení umístění předmětu daru 

 

Vyznačení daru na pozemku parc. č. 3585/32 v k. ú. Česká Třebová 


		2024-01-04T06:26:32+0000




